お客様各位
令和 3 年 4 月 24 日
新潟自動車学校 管理者

教習生の新型コロナウイルス感染者の発生について

現在在籍の教習生の方 1 名が、新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしま
した。保健所のご指導の結果、濃厚接触者はいないとの判断ですが、引き続き感染防止に
ご協力をお願い申し上げます。

□当該教習生の行動履歴

4 月 19 日（月） 11：00〜17：50 入校説明・適性検査・学科１、模擬教習
4 月 20 日（火） 10：00〜17：50 技能教習、学科 9、2、3
4 月 21 日（水） 11：00〜17：50 技能教習、学科 10、学科 4 （のどの痛み）
4 月 22 日（木） 発熱により、教習未受講
4 月 23 日（金） PCR 検査を受診
4 月 24 日（土） 陽性の結果が出たため当校に連絡 療養中

□当所の対応
技能教習を担当した指導員に関しましては、濃厚接触者でないと判断されましたが、
安全な教習業務実施のため、4 月 24 日より自宅待機とし、PCR 検査の順番待ちの状
況です。また、使用車両と校内の消毒を実施いたしました。

感染された教習生の方の一日も早い回復をお祈りいたします。
お客様におかれましては、教習生の方の個人情報保護へのご理解とご配慮をお願いいた
します。

また、万一体調不良の場合は、事前に当校へお電話を頂き、教習などをキャンセルくだ
さいますようお願い申し上げます。当校においても引き続き感染防止対策に努めて参りま
す。

お問合せ

新潟自動車学校 新型コロナウイルス感染防止担当：管理者
☏０２５−２７２−５５５５